
 

 

691. 
Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 31. januara 2013. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANjU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O PRISTUPANjU CRNE GORE 
EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA 

PREGOVARAČKO POGLAVLjE 28 – ZAŠTITA POTROŠAČA I ZDRAVLjA 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna 
grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 28 – Zaštita potrošača i zdravlja. 

 Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  
1. šefica Radne grupe:  
Rada Marković, pomoćnica direktora Uprave za inspekcijske poslove, 
  2. članovi 
1) Elvira K.Ceković, savjetnica za upravno-pravne po-slove u Agenciji za elektronske medije; 
2) Nevena Čabrilo, samostalna savjetnica u Zavodu za školstvo; 
3) Zvezdan Čađenović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 
4) Merisa Čekić, samostalna savjetnica u Mi-ni-star-stvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
5) Radojka Ćirković, samostalna savjetnica u Up-ra-vi za zaštitu konkurencije; 
6) Jelena Dačić, predstavnica Nevladine or-ga-ni-za-ci--je Juventas; 
7) Kenan Duraković, savjetnik u Ministarstvu za in--formaciono društvo i telekomunikacije; 
8) Nada Đurđić, tržišna inspektorka I u Upravi za in--spekcijske poslove; 
9) Goran Đurović, predstavnik Nevladine orga-ni-za-ci--je Udruženje za afirmaciju zajednice; 
10) Maja Golović, predstavnica Privredne komore Cr--ne Gore; 
11) Milica Golubović, samostalna savjetnica u Mi-ni--starstvu zdravlja; 
12) Verica Gomilanović, predstavnica Instituta za standardizaciju; 
13) Momir Joksimović, sekretar Odbora za zdrav-stvo, rad i socijalno staranje u Skupštini Crne Gore; 
14) Nikola Kaluđerović, šef Odjeljenja za li-ce-n-ci-ra--nje, odobrenje i mjere u Centralnoj banci Crne Gore; 
15) Vesna Kaluđerović, menadžerka za zaštitu korisnika u Agenciji za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost; 
16) Danijela Kapa, samostalna savjetnica u Mi-ni-star-stvu saobraćaja i pomorstva; 
17) Goran Kovačević, predstavnik Nevladine or-ga-ni-zacije PRONA – Fondacija za promovisanje nauke; 
18) Lakić Krgović, zdravstveno-sanitarni in-spek-tor I u Upravi za inspekcijske poslove; 
19) Marina Marković, samostalna savjetnica u Ministarstvu za informaciono društvo i teleko-mu-nikacije; 
20) Milica Martinović, profesorica na Medicinskom fakultetu; 
21) Željko Mićović, glavni inspektor za usluge in-fo-r-macionog društva u Upravi za inspekcijske poslove; 
22) Ljiljana Milovanović, samostalna savjetnica u Mi--nistarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
23) Ranko Nikolić, direktor Akreditacionog tijela Cr--ne Gore; 
24) Mirjana Nikolić, predstavnica Regulatorne agen-cije za energetiku; 
25) Olga Nikčević, predsjednica Nevladine organizacije Centar za zaštitu potrošača Crne Gore; 
26) Višnja Orban, glavna zdravstveno-sanitarna inspektorka u Upravi za inspekcijske poslove; 
27) Ana Pavićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 
28) Lela Perović, predstavnica Saveza sindikata Cr-ne Gore; 
29) Milka Petrušić, samostalna savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
30) Aleksandra Popović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 
31) Lidija Radonjić, savjetnica u Ministarstvu eko-no-mije; 
32) Marina Radulović, samostalna savjetnica u Upravi za inspekcijske poslove; 
33) Slavojka Šuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja; 
34) Nataša Terzić, direktorica Centra za razvoj zdravstvenog sistema Instituta za javno zdravlje; 
35) Danka Tiodorović, stručna savjetnica u Institutu za standardizaciju Crne Gore; 
36) Sreten Tošić, glavni metrološki inspektor u Upravi za inspekcijske poslove; 
37) Mirko Vicković, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
38) Ana Vujošević, predstavnica Nevladine organizacije Centar za građansko obrazovanje; 
39) Nađa Vukićević, sekretarka Odbora za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini Crne Gore; 
40) Goran Vukoslavović, pomoćnik direktora Zavoda za metrologiju; 
41) Božo Vučeković, samostalni savjetnik u Ministarstvu održivog razvoja i turizma. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva Crne Gore sa 
pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i 
drugih organa i institucija u oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 28 – Zaštita 
potrošača i zdrav-lja. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 06-166/4   
Podgorica, 31. januara 2013. godine  

 



 

 

 Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 


